## NUM. XV.

Nos Ludonicus dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Polonie etcetera, Notum facimus Universis quibus interest vel iateresse poterit in futurum per presentes Quod per singularem interne caritatis ardorem, quo Serenissimum ac Inuictissimum principem & dominum, dominum Karolum quartum Romanorum Imperatorem semper Augustum & Bohemie Regem Illustrem, Serenissimam principem dominam Elyzabeth, Romanorum Imperatricem & Bohemie Reginam, sororem nostram, & Illustrem ac Magnificum principem dominum Wencezlaum Bohemie regem, prefati domini Imperatoris filium ac Illustres Principes, dominos Johannem & Jodoucum, eius primogenitum, Marchyones & dominos terre Moraue fratres nostros karissimos, ceterosque filios & Heredes ipsorum, pio fraternoque sinceritatis zelo, complectimur, ipsis animo deliberato, non per errorem, aut improuide, sed maturo principum ecclesiasticorum, & secularium, Comitum Baronum & nobilium nostrorum fidelium ad hoc accedente consilio, & ex certa nostra sciencia, pro nobis, ac serenissima principe domina Elyzabeth consorte nostra carissima Hungarie Polonie &c Regina, necnon Heredibus Heredum Heredibus & successoribus nostris Hungarie Polonie Dalmacie &c. Regibus, in perpetuum promissimus bona fide, dolo & fraude quibuslibet proculmotis, & sub eo *Furamento corporali*, quod nos & predicta domina consors nostra carissima regina Hungarie super lignum vivifice crucis & super sancta dei

ewan-

ewangelia in manus Reuerendi in christo patris, domini Johannis Patriarche Alexandrini Apostolice sedis legati prestitimus, quod tam nos, quam eadem domina Regina Heredes & successores nostri, nunquam nos vel Heredes nostri & Heredum Heredes & successores aspirare debemus nec volumus ad uendicandum aut usurpandum nobis vel ipsis, aut alicui ex nobis regnum Bohemie principatus, seu principes, aut Prelatos, ecclesiasticos siue seculares & signanter specificè & expresse, eiusdem regni & Corone Bohemie principes, principatus & ducatus uidelicet Wratizlaue, Swindnicie Jaurensem Monstewbergensem, Legnicensem, Bregensem Olnicensem, Glogouie & Crussin, Sagom Opoliensem Falkenbergensem, Strelicensem, Tetschinentsem, Ratheborensem, & Opanie, Coslensem, Bytinaensem, Wisuiciensem, Stinaue & Gorensem, necnon Marchyonatus Morauie, Lusacie, Budiissinensem & Gorlicensem seu alios eorum quoscunque principatus, ducatus terras, Homines, dominia, Civitates Castra seu quaslibet pertinencias eorum communiter & diuisim in genere specie, siue in Bohemia Morauia, Slesia Polonia Saxonia Bauaria, Franconia seu alias ubicumque locorum consistant, vel ad uendicandum seu usurpandum nobis quascumque, vel alicuius eorum metas, granicias gades, seu terminos, aut Jura libertates pertinencias consuetudines, uel obseruancias, que seu quas ad presens tenent, habent & possident seu auctore domino de Jure adipisci, habere, tenere, optinere vel possidere poterunt aut debebunt, quomodolibet in futurum, seu etiam quecumque alia ad ipsos quouismodo spectancia, ubicumque sita, que non sunt nominatim inclusa presentibus, etiam si talis ferent, de quibus hic fieri deberet vel posset mencio specialis, *Et in eum casum, si huiusmodi eorum princeps, principatus, Ducatus, duces Comites, Barones, nobiles, milites & clientes, Ciues Cinitates Opida Castra, aut uniuersitates terre seu Homines, aut eorum aliquis vel aliqui, se uoluntario seu sponte nobis offerrent, offerre uellent, uel quouismodo deliberarent, subdere, subicere uel offerre: quod ex nunc prout extunc, & extunc prout exnunc, promittimus & Spondemus pro nobis ac omnibus & singulis supradictis sub Juramento &*

*faa*

*fide prefatis, tales vel talem nullatenus asumpmere, recipere seu aliquatenus acceptare, quibuscunque adinventionibus ingenio vel colore questis, In cuius rei testimonium presentes nostre maiestatis, & eiusdem domine regine consortis nostre karissime Sigillis auctoritatis simplicibus appensione Iussimus communiri, Datum in Wysegrad in Festo sancte Trinitatis, Anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Secundo.* α

Num.

## N. M. XVI.

*Ex Diplomatario Manuscripto Poloniae apud Sommersberg Tom. II.  
Scr. Rer. Sil. in Mantissa Diplomat. pag. 86.*

Georgius Rex Bohemie Conventu personali cum Casimiro Glogovix instituto inter se fœdus incunt, imprimis contra Turcarum Imperatorem promittit Rex Poloniae, si Rex Bohemiae a Turca bello infestetur, se in persona sua ei opem laturum; id ipsum Rex Bohemiae facturus est, contra alios preterea Hostes omnes, tam Seculares quam Spirituales; Summo Pontifice excepto, mutuum sibi spondent auxilium, damna mutua arcentur. De injuriis Jure transigatur, moneta legitima cadatur, Causa Henrici Ducis Glogoviensis & Crofniensis a mutuis Commissariis oratione Oppidorum & Villarum, quæ Rex Poloniae possidet, decidatur in oppido Babimost. De Caslris *Osswiczimensi* Wofekensi, *Zatorensi* Beerwaldensi, Zywicensi convenit, au Rex Poloniae possideat *ad Vitam*; Dotem Helisabethæ Reginae debitam. Rex Poloniae vivente Rege Bohemiae non repetat. Glogovix feria V. Ascens. Domini 1462.

## NUM XVII.

*Ex Diplomatario Manuscripto Poloniae apud Sommersberg Tom. II.  
Scr. Rer. Sil. in Mantissa Diplomat. pag. 86.*

Christophorus de Schidlowitz, Palatinus Cracoviensis, Regni Cancellarius, Sigismundi Regis apud Ferdinandum Bohemiae Regem Orator testatur, se eidem Regi exhibuisse Fœdus inter Casimirum

rum Poloniae & Georgium Bohemiae Reges initum, cujus primum Articulum de Societate Belli contra Turcam Ferdinandus Rex ad ordines Regni sui relaturum se promittit; pariter de Societate contra hostes, ut Carolus Imperator exciperetur, voluit; ceteri articuli de iniuriis non inferendis, de puniendis Transgressoribus & maledicis; de Securitate Viarum, de Moneta, de Commissariis sive Judicibus qui lites & controversias dirimant, in finibus utriusque Silesiae & utriusque Poloniae, & Conventus hac de causa faciant, dandis, secundum praescriptum ejusdem Foederis conclusum est. Quod si Rex alter ac altero quidpiam praetenderet, Judicem vel Judices de consensu legent. Adjunctum est, praeterea ut iidem Reges & Johannes Comes Scepusiensis Woywoda Transylvanus, Olomucium Oratores suos ad tractandum de Pace Nuncios mittant. Pragae feria IV. post Dominicam Oculi A. D. 1527.